
МИНИСТЕРСТВО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА 
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

33 2024

Об утверждении формы заявления о 
признании масштабных инвестиционных 
проектов критериям, установленным 
пунктом 8 части 3 статьи 8-1 Закона 
Владимирской области от 25.02.2015 
№10-03 «Орегулировании земельных 
отношений на территории 
Владимирской области», для реализации 
которых осуществляется
предоставление земельных участков, 
находящихся в государственной
собственности Владимирской области, 
муниципальной собственности, или 
земельных участков, государственная 
собственность на которые 
не разграничена, в аренду без проведения 
торгов

№ J/'#

-Министерство физической культуры 
(нзиыеноаание мпог.нитёльпоаа органа) ' 

и спорта Владимирской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО В РЕЕСТРЕ

20/£г.
Номер государственной регистрации 

NaT/W-^^.

В соответствии со статьей 8-1 Закона Владимирской области от 
25.02.2015 № 10-03 «О регулировании земельных отношений на территории 
Владимирской области», Постановлением Правительства Владимирской 
области от 09.10.2024 № 626 «Об утверждении порядка принятия решения о 
соответствии масштабных инвестиционных проектов критериям, 
установленным пунктом 8 части 3 статьи 8-1 Закона Владимирской области от 
25.02.2015 № 10-03 «О регулировании земельных отношений на территории 
Владимирской области», для реализации которых осуществляется 
предоставление земельных участков, находящихся в государственной 
собственности Владимирской области, муниципальной собственности, или 
земельных участков, государственная собственность на которые не 
разграничена, в аренду без проведения торгов» приказываю:

1. Утвердить форму заявления о признании масштабного 
инвестиционного проекта соответствующим критерию, установленному 
пунктом 8 части 3 статьи 8-1 Закона Владимирской области от 25.02.2015 
№ 10-03 «О регулировании земельных отношений на территории 
Владимирской области», для реализации которого осуществляется 
предоставление земельных участков, находящихся в государственной 
собственности Владимирской области, муниципальной собственности, или 



2
земельных участков, государственная собственность на которые не 
разграничена, в аренду без проведения торгов.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

официальному опубликованию.

И.о.Министра А.В. Воронков



Приложение к приказу Министерства 
физической культуры и спорта 

Владимирской области 
от № //-//

Заявление
о признании масштабных инвестиционных проектов критериям, 

установленным пунктом 8 части 3 статьи 8-1 Закона Владимирской области от 
25.02.2015 № 10-03 «О регулировании земельных отношений на территории 

Владимирской области», для реализации которых осуществляется 
предоставление земельных участков, находящихся в государственной 

собственности Владимирской области, муниципальной собственности, или 
земельных участков, государственная собственность на которые не 

разграничена, в аренду без проведения торговзз

от__ _______________ _____________________ ______
(наименование юридического лица)

_________ ?
(Ф.И.О., должность руководителя юридического лица, представителя <*> 

________ ____________ ____________________ ____ 5 
(основной вид деятельности по ОКВЭД (указать номер и расшифровать))

Адрес юридического лица:

Телефон, факс ■

Серия и номер свидетельства о внесении записи в Единый государственный 
реестр юридических лиц: 

кем выдано:5

ОГРН, инн, КПП•

Прошу признать масштабный инвестиционный проект

(наименование проекта)

соответствующему критерию, установленному пунктом 8 части 3 статьи 8-1 
Закона Владимирской области от 25.02.2015 № 10-03 «О регулировании 



2
земельных отношений на территории Владимирской области», в целях 
предоставления земельного участка (земельных участков):

(кадастровый номер, сведения о правах на земельный участок 
(земельные участки), местоположение, категория, 

площадь земельного участка (земельных участков))

в аренду без проведения торгов.

Масштабный инвестиционный проект предусматривает строительство стадиона 
и иных объектов спорта, а также обязанность юридического лица, которое 
уполномочено на реализацию данного проекта, осуществить за свой счет 
выполнение работ по сносу расположенных на таком земельном участке 
объектов недвижимости, находящихся в государственной собственности 
Владимирской области или муниципальной собственности, до заключения 
договора аренды земельного участка.

(иная информация <**>)

Приложение

(документы, прилагаемые к заявлению)

Руководитель юридического лица (представитель) _________  Ф.И.О.
(подпись)

Дата

М.П.

<*> В случае подачи заявления представителем им предъявляются доверенность и 
документ, удостоверяющий личность в соответствии с законодательством Российской 
Федерации.

<**> Заявление может содержать иную информацию по усмотрению юридического лица.


